
 

ZESPÓŁ SZKÓŁ w URSZULINIE                                   
ul. Szkolna 23, 22-234 Urszulin 

zsurszulin.szkolna.net,  

sekretariat@zsurszulin.pl 

tel. fax. 82 571 30 10 
 

Uchwała nr 03/2023 
Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Urszulinie 

z dnia 18 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmian w statucie Zespołu Szkół w Urszulinie i Szkoły Podstawowej im. Prof. A. 

Lityńskiego w Zespole Szkół w Urszulinie 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i art. 82 ust. 2 oraz art. 99 ust. 4 Ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), art. 5 pkt 7 ustawy z 

dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) oraz § 9 ust. 9 Statutu Zespołu Szkół w Urszulinie 

uchwala się co następuje:  

§ 1 

1. W statucie Zespołu Szkół w Urszulinie po§25 dodaje się § 25a w brzmieniu: 

„§25a W Zespole funkcjonuje Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego, który 

stanowi załącznik do statutu.” 

2. W statucie Szkoły Podstawowej im. Prof. Alfreda Lityńskiego w Zespole Szkół w 

Urszulinie w  § 28 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W szkole, na podstawie orzeczeń i opinii publicznej poradni psychologiczno – 

pedagogicznej, w tym publicznej poradni specjalistycznej, albo niepublicznej poradni 

psychologiczno – pedagogicznej w tym niepublicznej poradni specjalistycznej, a także na 

podstawie własnej diagnozy, dostosowuje się wymagania edukacyjne do indywidualnych 

potrzeb ucznia, u którego stwierdzono zaburzenia i trudności rozwojowe (niespecyficzne) lub 

specyficzne trudności w uczeniu się, uniemożliwiające sprostanie tym wymaganiom.” 

3. W § 32 ustęp 1 otrzymuje brzmienie” 

„1. Uczeń nie klasyfikowany z jednego lub kilku przedmiotów po I półroczu pozostaje 

uczniem tej samej klasy i stara się odrobić zaległości programowe w II półroczu. Jego 

promocja do klasy wyższej uzależniona jest od ocen końcowych.” 

4. W § 34 ustępy 1 i 5 otrzymują brzmienie: 

„1. Oceny bieżące i oceny klasyfikacyjne śródroczne ustala się według następującej skali: 

1) stopień celujący – 6 otrzymuje uczeń, który: 

a) posiadł wiedzę i umiejętności na poziomie programu nauczania w danej klasie, 

samodzielnie i twórczo rozwija własne uzdolnienia oraz 

b) biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami w rozwiązywaniu problemów 

teoretycznych lub praktycznych, proponuje rozwiązania nietypowe, rozwiązuje także 

zadania nietypowe, lub 

c) osiąga sukcesy w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych 

i innych, kwalifikując się do finałów na szczeblu wojewódzkim (regionalnym) albo 

krajowym lub posiada inne porównywalne osiągnięcia. 

2) stopień bardzo dobry – 5 otrzymuje uczeń który: 

a) opanował pełen zakres wiedzy i umiejętności określonych programem nauczania 

przedmiotu w danej klasie, oraz 



 

ZESPÓŁ SZKÓŁ w URSZULINIE                                   
ul. Szkolna 23, 22-234 Urszulin 

zsurszulin.szkolna.net,  

sekretariat@zsurszulin.pl 

tel. fax. 82 571 30 10 
 

b) sprawnie posługuje się zdobytymi wiadomościami, rozwiązuje samodzielnie 

problemy teoretyczne i praktyczne ujęte programem nauczania, potrafi stosować 

posiadaną wiedzę do rozwiązywania zadań i problemów w nowych sytuacjach. 

3) stopień dobry – 4 otrzymuje uczeń, który: 

a) opanował wiadomości określanych w programie nauczania w danej klasie,  oraz 

b) poprawnie stosuje wiadomości, rozwiązuje(wykonuje) samodzielnie typowe zadania 

teoretyczne lub praktyczne o średnim stopniu trudności. 

4) stopień dostateczny – 3 otrzymuje uczeń, który: 

a) opanował wiadomości i umiejętności określone programem nauczania w danej 

klasie, oraz 

b) rozwiązuje (wykonuje) typowe zadania teoretyczne lub praktyczne typowe dla 

danego przedmiotu o niewielkim stopniu trudności. 

5) stopień dopuszczający – 2 otrzymuje uczeń, który: 

a) ma braki w opanowywaniu programu nauczania, ale braki te nie przekreślają 

możliwości uzyskania przez ucznia podstawowej wiedzy z danego przedmiotu w 

ciągu dalszej nauki, oraz 

b) rozwiązuje (wykonuje) zadania teoretyczne i praktyczne typowe, o małym stopniu 

trudności z pomocą nauczyciela. 

6) stopień niedostateczny – 1 otrzymuje uczeń, który: 

a) nie opanował wiadomości i umiejętności określonych programem nauczania 

przedmiotu w danej klasie, a braki w wiadomościach uniemożliwiają dalsze 

zdobywanie wiedzy z tego przedmiotu, oraz 

b) nie jest w stanie rozwiązywać(wykonywać) zadań o niewielkim (elementarnym) 

stopniu trudności.” 

„5. We wszystkich klasach szkoły podstawowej oceny bieżące ustala się w stopniach  według 

skali ocen z § 34 ust. 1.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zespołu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Pedagogicznej 
 

                                                                                                                                                          DYREKTOR 
                                                                                                                                                               ZESPOŁU SZKÓŁ w Urszulinie 

 

                                                                                                                                                                     mgr Sylwester Adamski 

 

Liczba głosów: 36, za przyjęciem uchwały 36, przeciw przyjęciu uchwały  0, wstrzymujących się  0 

 


